

Beslut

Datum	Processnummer	Diarienummer
2021-05-10	3.5.1	242/2021

NN

Östersunds kommun
831 82 Östersund

Tillsyn - Östersunds kommuns handläggning av ett ärende om bostadsanpassningsbidrag

Boverkets slutsatser

1. Boverket erinrar Östersunds kommun om sökandes möjligheter att ansöka på nytt om bostadsanpassningsbidrag för samma åtgärd efter att kommunen avslagit ansökan. En sådan ny ansökan ska inte avslås eller avvisas med hänvisning till att kommunen redan prövat frågan.
2. Boverket erinrar kommunen om att Boverkets tryckta handbok om bostadsanpassningsbidraget ersattes av en webbaserad handbok hösten 2012 som ska användas i stället.

Redogörelse för ärendet

Anmälan

NN har begärt att Boverket ska granska hur Östersunds kommun har hanterat hans nya ansökan om att beviljas bostadsanpassningsbidrag för hårdgörning av mark på tomt.

Den nya ansökan gjordes i juni 2018. Enligt NN har kommunen behandlat ansökan som ett överklagande. Han menar att de inte följer Förvaltningsrättens i Härmösand skrivningar i ett antal domar.

Kommunens yttranden

Kommunen har framfört följande. NN:s ärenden före den 16 september 2020 har hanterats av handläggare och chef som har gått i pension den 1 maj 2020 respektive den 1 juni 2020. Den nuvarande chefen och handläggaren har varit involverade i det senaste beslutet daterat den 16 september 2020. Det var ett helt nytt fristående beslut utan hänvisning till tidigare. Vid telefonsamtal med Boverket den 5 maj 2021 har handläggaren upplyst att kommunen snart kommer att fatta ett nytt beslut där NN beviljas bostadsanpassningsbidrag.

Boverkets bedömning

Boverkets tillsyn efter en anmälan från en privatperson omfattar själva handläggningen. Däremot omfattas inte frågan om en kommuns beslut att inte bevilja bidrag var korrekt eller inte.

Av utredningen i ärendet framgår bland annat följande. I oktober 2013 beviljade kommunen NN bostadsanpassningsbidrag för hårdgörning av 30 kvadratmeter. I juni 2018 inkom NN med en ny ansökan om bostadsanpassningsbidrag avseende asfaltering av ett större område. Genom tre beslut, som fattats av kommunen i juni 2018, maj 2019 respektive september 2020, har kommunen avslagit ansökan. NN har överklagat alla tre besluten till Förvaltningsrätten i Härnösand. Domstolen har i tre domar undanröjt kommunens beslut och återförvisat målen till kommunen för ny handläggning och nytt beslut. Enligt domstolen har besluten inte varit tillräckligt motiverade, och det har enligt domstolen inte framgått att kommunen gjort någon sakprövning.

Domarna från Förvaltningsrätten i Härnösand tar upp frågan om myndigheters motiveringsskyldighet och prövning i sak. Boverket begränsar därför sin bedömning enligt följande.

När det gäller kommunens senaste beslut från september 2020 hänvisar kommunen till bland annat avsnitt 6.4 i Boverkets handbok. Kommunen tycks ha tagit del av Boverkets tryckta handbok som är helt inaktuell. Hösten 2012 ersatte Boverket den tryckta handboken med en webbaserad, ”Bostadsanpassningsbidraget – en handbok”, på Boverket.se. Boverket erinrar kommunen om att den tryckta handboken inte längre uppdateras och att det i stället är den webbaserade handboken som ska användas. Boverket vill också påpeka att handboken i sig inte är någon rättskälla men att den beskriver lagar, förarbeten och rättspraxis.

Boverket erinrar vidare kommunen om att en sökande har möjlighet att ansöka om bostadsanpassningsbidrag på nytt för samma åtgärd. En sådan ansökan ska inte avslås eller avvisas med hänvisning till att kommunen redan har prövat frågan. Kommunen måste i stället på nytt ta ställning till om ansökan ska avslås eller bifallas, helt eller delvis. Boverket skriver om detta i handboken. Länk:

[Om ansökan för bostadsanpassningsbidrag - Bostadsanpassningsbidraget - Boverket.](#)

Ärendet avslutas med gjorda uttalanden.

I detta ärende har enhetschef Cecilia Ljungberg beslutat och signerat beslutet elektroniskt. Föredragande har varit jurist Ylva Storm. I den slutliga handläggningen har också jurist Johan Kjellberg deltagit.

Cecilia Ljungberg

enhetschef

Ylva Storm
jurist